
Департамент  

ліцензійного контролю  

 «___» січня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

КП ВМР «ВМТЕ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов  

з постачання електричної енергії споживачу»  
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 29 листопада 2023 року № 2267 «Про збільшення  

строку проведення планової перевірки КП ВМР «ВМТЕ» та посвідчення  

на проведення планової перевірки від 10 листопада 2023 року № 559, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

33126849) (далі – КП ВМР «ВМТЕ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня  

2022 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 18 грудня 

2023 року № 542.  
 

КП ВМР «ВМТЕ» листом  від 22.12.2023 № 2845-5 (із додатками до нього) надало 

до НКРЕКП письмові пояснення та обґрунтування (далі – пояснення Ліцензіата) до Акта 

планової перевірки від 18 грудня 2023 року № 542.  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки від 18 грудня 2023 року № 542 

встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 
 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

Комісією з перевірки встановлено, що КП ВМР «ВМТЕ»: 

не подавало до НКРЕКП: 

інформацію щодо дотримання загальних та гарантованих стандартів якості надання послуг 

електропостачальника та сум наданих компенсацій за недотримання гарантованих стандартів 

якості надання послуг за формою згідно з додатком 8 до Порядку № 375 за 2022 рік. 

 

Відповідно до пояснень Ліцензіата (мовою документа): «27.01.2023 на електронну адресу 

sqr@nerc.gov.ua КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» надіслано інформацію щодо дотримання 

загальних та гарантованих стандартів якості електропостачання за формою, наведеною в 

додатку 8 Порядку №375 (постанова НКРЕКП від 12.06.2018) з накладанням КЕП за 2022 рік 

(скриншот з електронної пошти КП ВМР «ВМТЕ» додається).». 



2 

 

 

Ураховуючи пояснення Ліцензіата та підтвердні документи, а також норму пункту 7.7 

глави 7 Порядку № 375, згідно якої електропостачальники щороку до 20 лютого року, 

наступного за звітним, надають до НКРЕКП та оприлюднюють на своїх офіційних вебсайтах 

інформацію щодо дотримання загальних та гарантованих стандартів якості електропостачання 

за формою, наведеною в додатку 8 до Порядку № 375, Департамент ліцензійного контролю не 

вбачає в діях КП ВМР «ВМТЕ» порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу. 
     

2 підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 
 

в частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії; 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та 

в повному обсязі за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії 

Комісією з перевірки встановлено, що Товариство не здійснило в повному обсязі 

розрахунки за отримані послуги з передачі електричної енергії за березень 2022 року на суму 

288,48 тис. грн.  

Оплата заборгованості за березень 2022 року проведена 09.05.2022 в сумі 288,48 тис. грн, 

що підтверджується платіжною інструкцією від 09.05.2022. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю 

усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на 

засіданні НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним законодавством. 

Отже, ураховуючи, що порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу та наслідки порушення були повністю усунуті  

КП ВМР «ВМТЕ» до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на 

засіданні НКРЕКП Департамент ліцензійного контролю припиняє розрахунок розміру 

штрафу та пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

Довідково: 

Протягом періоду, що перевіряється, діяльність з постачання електричної енергії споживачу 

Підприємством не здійснювалася, договори зі споживачами електричної енергії не укладалися.  

 
 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 

 
 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

«ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу.  

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження КП ВМР 

«ВМТЕ» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних 

умов з постачання електричної 

енергії споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ січня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 18 грудня 2023 року № 542, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на  

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від  23 листопада 2022 року  

№ 1550, відповідно до постанови НКРЕКП від 29 листопада 2023 року  

№ 2267 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

КП ВМР «ВМТЕ» та відповідно до посвідчення на проведення планової 

перевірки від 10 листопада 2023 року № 559, установлено, що 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

«ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) порушено  

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної 

енергії споживачу), а саме: 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 29 у частині своєчасної сплати та в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії. 



2 
 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


